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Ogłoszenie o naborze wniosków z KFS
Powiatowy Urząd Pracy w Mławie organizuje nabór wniosków o dofinansowanie kształcenia 
ustawicznego pracowników i pracodawców z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 
  

 Termin trwania naboru: 09.03.2020 – 20.03.2020 r. do godziny 15:00
  
O środki mogą ubiegać się  pracodawcy zgodnie z wyłącznie  priorytetami wydatkowania środków KFS na 

 2020 r.
   W roku 2020 obowiązują następujące priorytety KFS:
1)      Wsparcie kształcenia ustawicznego dla osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej 

 ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem;
Przyjęty zapis priorytetu nr 1 pozwala na sfinansowanie niezbędnych form kształcenia ustawicznego 
osobom (np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które   po przerwie powracają na rynek pracy
spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. Priorytet adresowany jest przede wszystkim do 
osób, które w ciągu jednego roku przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie podjęły pracę po 
przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem, 
W szczególności urlop macierzyński, wychowawczy czy zwolnienie na opiekę nad dzieckiem. 
   2)      Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia;
W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne osób 
wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców, jak i pracowników). Decyduje wiek 
osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez pracodawcę wniosku o 
dofinansowanie w PUP. 
 3)      Wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub 

 województwie zawodach deficytowych;
Pracodawca musi udowodnić, że wnioskowana forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu 
deficytowego na terenie danego powiatu zgodnie z barometrem zawodów powiatu mławskiego w 2020 
r. (barometr zamieszczono poniżej) 
  4)      Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z rozwojem w firmach technologii i zastosowaniem 

 wprowadzonych przez firmy narzędzi pracy;
Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu 4 musi udowodnić, że w ciągu jednego roku 
przed złożeniem wniosku bądź w ciągu 3 miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione nowe 
maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, a pracownicy objęci 
kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/planowanymi 
do wprowadzenia zmianami. Stosowna Decyzja dotycząca uznania spełnienia wymagań priorytetu 4 
zostanie podjęta na podstawie wiarygodnego dokumentu przedstawionego przez Pracodawcę, np. kopii 
dokumentów zakupu, decyzji dyrektora/zarządu o wprowadzeniu norm ISO itp. oraz logicznego i 
wiarygodnego uzasadnienia. 
 5)      Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach kluczowych dla rozwoju powiatu

 /województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/planach rozwoju;
Przy ocenie wniosków Urząd Pracy będzie brał pod uwagę Strategię Rozwoju Powiatu Mławskiego 2020  .
 6)      Wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób mających zamiar 
podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego oraz 

 szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego;
 W ramach tego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować obowiązkowe szkolenia branżowe 
nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu 
zatrudnionych w publicznych szkołach prowadzących kształcenie zawodowe oraz w publicznych 
placówkach kształcenia  ustawicznego i  w publicznych centrach kształcenia zawodowego – 
prowadzonych zarówno przez jednostki samorządu terytorialnego jak również przez osoby fizyczne i 
osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. 
 Priorytet ten pozwala również na skorzystanie z dofinansowania do różnych form kształcenie 
ustawicznego osób, którym powierzono obowiązki instruktorów praktycznej nauki zawodu lub 
deklarujących chęć podjęcia się takiego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu 
uczniowskiego. 
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         7) Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających 
  status przedsiębiorstwa społecznego, wskazanych na liście przedsiębiorstw społecznych prowadzonej 

przez MRPiPS, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych lub pracowników Zakładów Aktywizacji 
 Zawodowej,

Podmioty uprawnione do korzystania ze środków w ramach tego priorytetu  Przedsiębiorstwa społeczne 
wpisane są na listę przedsiębiorstw społecznych prowadzoną przez MRPiPS. 
Lista dostępna jest pod adresem:   http://www.bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl/
  

 Przy rozpatrywaniu wniosków tutejszy Urząd uwzględniać będzie:
•             zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na 
dany rok; 
•             zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy; 
•             koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w 
porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku; 
•             plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS; 
•             możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem 
limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy. 
  

 Przy rozpatrywaniu wniosków Powiatowy Urząd Pracy w Mławie będzie preferować:
•             Wnioski od wnioskodawców, którzy po raz pierwszy ubiegają się o przyznanie środków, 
•             Wnioski od wnioskodawców, z którymi dotychczasowa współpraca nie budzi zastrzeżeń, 
•             Wnioski na kwalifikacyjne kursy zawodowe, studia podyplomowe, szkolenia związane z 
wykonywanym zawodem i zajmowanym stanowiskiem, 
•             Rodzaje szkoleń: pierwszeństwo przyznawana środków mają pracodawcy wnioskujący o 
szkolenia zawodowe lub uprawnienia w danym zawodzie, 
•             Wysokość kosztów kształcenia (jednostkowa cena kształcenia danego szkolenia zostanie 
poddana analizie w oparciu o ceny szkoleń na rynku), 
•             Uzasadnienie potrzeby kształcenia (w oparciu o zajmowane stanowisko i profil działalności 
firmy oraz potrzeby rynku pracy). 
  
 

Pracodawca powinien zapoznać się z Regulaminem przyznawania środków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego, który jest zamieszczony na stronie Urzędu.
Złożone wnioski podlegać będą ocenie zgodnie z Kartą oceny wniosku pracodawcy o przyznanie 
środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na sfinansowanie kosztów kształcenia 
ustawicznego pracowników i pracodawcy, stanowiącej załącznik do Regulaminu w sprawie 
przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne 
pracowników i pracodawców przez Powiatowy Urząd Pracy w Mławie.
Przedmiotowe wnioski można składać wyłącznie na działania, które się jeszcze nie rozpoczęły.
Jeśli Pracodawca chce ubiegać się o więcej niż jedno kształcenie, na każde z nich składa oddzielny 
wniosek.
Z uwagi na fakt, iż to Pracodawca sam z własnej woli ubiega się o przyznanie środków, w pełni jest 
odpowiedzialny za treść wypełnionego wniosku i sam decyduje o jego zawartości. W związku z 
powtarzającymi się sytuacjami, w których Wnioskodawcy oczekują wypełniania wniosków przez 
pracowników Urzędu, informujemy, iż nie ma możliwości konsultowania z pracownikami Urzędu 
roboczych ani ostatecznych wersji składanych wniosków.

  
Wnioski dostępne są w siedzibie Urzędu oraz na stronie internetowej w dokumentach do pobrania: 

 mlawa.praca.gov.pl oraz pod niniejszym ogłoszeniem o naborze.

http://www.bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl/
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Wnioski wraz z załącznikami można składać w siedzibie PUP w Mławie, ul. Wyspiańskiego 7 - sekretariat, 
pokój 101 w godz. 8.00-16:00,  ostatniego dnia naboru tj. 20.03.2020 r. do godziny 15:00. 
Osoba do kontaktu: Grażyna Han, tel. 023 655-19-96  lub 023 654-34-04 wew. 312

Załączniki
WNIOSEK KFS na 2020.pdf (pdf, 1128 KB)
Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis (3).xlsx (xlsx, 76 KB)
Barometr zawodów 2020.pdf (pdf, 13 KB)
Regulamin KFS na 2020.pdf (pdf, 10273 KB)
Nabór wniosków KFS II 2020.pdf (pdf, 1131 KB)
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